REQUERIMENTO Nº 038/2018

Súmula:

Requer a Mesa Diretora envio de expediente ao Executivo

Municipal, solicitando informações sobre os cemitérios

municipais.

Senhor Presidente

 Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

                                  No uso de suas atribuições legais, requer envio de expediente ao

Executivo Municipal solicitando informações sobre os cemitérios municipais:

                                      a) Vagas disponíveis para sepultamento emergencial sem reserva.

                                      b) Reservas de vagas particulares e de funerárias.

                                      c) Plano de expansão de vagas com prazo de execução.

                                      d) Parceria público-privada para construção de cemitério.

JUSTIFICATIVA

As informações são justificadas, tendo em vista as constantes

reclamações de munícipes quando necessitam de vagas para sepultamento de ente queridos

e para atender ao trabalho e função do vereador que subscreve.

Plenário da Câmara de Vereadores, em 29 de Agosto de 2018.

                                               Vereador Proponente:

                                               Adriano S. Santiago

                                                         Vereador